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計画期間：令和３（2021）年度～令和 12（2030）年度 

（将来を見据えて長期的な修繕方針は 30年程度の期間とする） 

施策 

生活保障の充実 

政策 

福祉・保健 

都市像 

ともに見守り支えあう、 

安心して健やかに暮らせるまち 

将来像 

にぎわいとやすらぎの交流都市 立川 

立川市第４次長期総合計画 

平成 27（2015）年度～ 

令和６（2024）年度 
住生活基本計画（全国計画） 

平成 28（2016）年改定 

東京都住宅マスタープラン 

平成 29(2017)年度改定 

立川市第４次住宅マスタープラン 

令和 3(2021)年度～令和 12(2030)年度 公営住宅等 

長寿命化計画 

策定指針(改定) 

（平成 28 年８月） 
立川市営住宅長寿命化計画 

東京都住宅政策関連計画 

住生活基本法 

平成 18（2006）年施行 
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２ 住まいに係る現況の整理 

人口・世帯数、住宅事情、市営住宅のストックの状況、現地調査 

長寿命化に向けた考察、市営住宅ストックの課題 

３ 長寿命化に関する基本方針 

基本理念・基本目標、長寿命化に関する基本方針 

４ 長寿命化を図るべき公営住宅等 

活用手法、活用手法の選定、団地別・住棟別活用計画 

建替え 用途廃止 改 善 維持管理 

１ 計画の背景と目的 

計画策定の背景、計画の目的、計画の位置づけ、計画期間、計画の対象となる市営住宅 

関連計画の整理 

５ 長寿命化のための維持管理計画 

整備内容と整備方法、修繕管理・改善事業の実施方針 

６ 長寿命化のための維持管理による効果等 

実施方針 

長寿命化のための維持管理による効果（ライフサイクルコストの改善効果等） 
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推計値「立川市第４次⾧期総合計画後期基本計画策定のための将来人口推計調査（2018年10月推計）」
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資料：国勢調査 
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推計値「立川市第４次⾧期総合計画後期基本計画策定のための将来人口推計調査（2018年10月推計）」
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         資料：住宅・土地統計調査          資料：住宅・土地統計調査 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料：住宅・土地統計調査 
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資料：住宅・土地統計調査（H30） 

（参考）居住面積水準 

住生活基本計画（全国計画）（H28）では、全ての世帯が世帯人数及びその特性に応じて、健康で文化的

な住生活を営む基礎として必要不可欠な住戸規模等を備えた住宅を確保できることを目指すとしてお

り、その規模が定められている。 

○最低居住面積水準 

世帯人数に応じて、健康で文化的な住生活を営む基礎として必要不可欠な住宅の面積に関する水準 

○誘導居住面積水準 

豊かな住生活の実現を前提として多様なライフスタイルに対応するために必要と考えられる住宅の

面積に関する水準で、次の２区分からなる。 

・都市居住型：都市の中心及びその周辺における共同住宅居住を想定したもの 

・一般型：都市の郊外及び都市部以外の一般地域における戸建住宅を想定したもの 

世帯人数 
最低居住面積水準 

（㎡） 

誘導居住面積水準（㎡） 

都市居住型 一般型 

１人 25 40 55 

２人 30 55 75 

３人 40 75 100 

４人 50 95 125 

５人 57 109 143 

６人 67 128 166 
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資料：住宅・土地統計調査（H30） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料：建築統計年報 
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 団地数 戸数 根拠法 

市営住宅 9 465戸 公営住宅法 

 

 住宅名 
竣工 
年度 

階数 棟数 戸数 構造 集会所 住所 

① 
富士見町 

第一住宅 

S61（1986） 

S62（1987） 
4 2 55 中層耐火 あり 

富士見町 

7-1/7-2 

② 
砂川町 

五番住宅 
H1（1989） 3 3 36 中層耐火 あり 

砂川町 

1-2-1 

③ 
一番町 

住宅 
H3（1991） 4 2 48 中層耐火 あり 

一番町 

1-40-1 

④ 錦町住宅 H4（1992） 4 2 48 中層耐火 あり 
錦町 

4-10-20 

⑤ 
柏町青柳 

住宅 
H6（1994） 4 2 48 中層耐火 あり 

柏町 

1-11-1 

⑥ 
栄町江の島 

住宅 
H8（1996） 2～4 3 42 中層耐火 あり 

栄町 

6-17-1 

⑦ 
幸町七番 

住宅 
H10（1998） 2 2 17 低層耐火 なし 

幸町 

5-83-4 

⑧ 
富士見町 

第三住宅 
H12（2000） 2～3 3 33 

低層耐火 

中層耐火  
なし 

富士見町 

7-8-1 

⑨ 
一番町北 

住宅 

H20（2008） 

H26（2014） 
5～7 2 138 

中層耐火 

高層耐火 
(集会室) 

一番町 

4-62-3 
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立川 

立川南 

柴崎体育館 

立川北 
西立川 

高松 

立飛 

泉体育館 

砂川七番 

玉川上水 

西武立川 

武蔵砂川 

1 
8 

4 

6 

5 2 

3 

9 

7 

昭和56～平成2年
91

19.6%

平成3～7年
144

31.0%平成8～12年
92

19.8%

平成13～17年
0

0.0%

平成18年以降
138

29.7%

一番町北 

一番町 

砂川町五番 

柏町青柳 幸町七番 

栄町江の島 

富士見町第三 

錦町 富士見町第一 
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公営住宅法では，構造別に耐用年限を定めています。 

耐火構造 準耐火構造 木造 

70年 45年 30年 
  
 

注）耐火構造：火災により耐力壁、柱、床、はり、屋根、階段などの部分が、建築基準法で定められた時間（30分

～3時間）構造耐力上支障のある変形、溶解、破壊その他の損傷を生じないなど、火災による倒壊

及び延焼を防止するための性能が満たされているもの。 

準耐火構造：火災により耐力壁、柱、床、はり、屋根、階段などの部分が、建築基準法で定められた時間（原

則30～45分）構造耐力上支障のある変形、溶解、破壊その他の損傷を生じないなど、火災による

延焼を抑制するための性能が満たされているもの。 

 

  

(戸)
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（参考）市営住宅一覧と耐用年限の状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

耐火構造

465戸
100.0%

和

暦

西

暦

2020

(R2)

2021

(R3)

2022

(R4)

2023

(R5)

2024

(R6)

2025

(R7)

2026

(R8)

2027

(R9)

2028

(R10)

2029

(R11)

2030

(R12)

2031

(R13)

2032

(R14)

2033

(R15)

2034

(R16)

2035

(R17)

2036

(R18)

2037

(R19)

2038

(R20)

2039

(R21)

2040

(R22)

2041

(R23)

2042

(R24)

2043

(R25)

2044

(R26)

2045

(R27)

2046

(R28)

2047

(R29)

2048

(R30)

2049

(R31)

2050

(R32)

S61 1986 70 37 2022 2057

S62 1987 70 38 2023 2058

H1 1989 70 40 2025 2060

H1 1989 70 40 2025 2060

H1 1989 70 40 2025 2060

H3 1991 70 42 2027 2062

H3 1991 70 42 2027 2062

H4 1992 70 43 2028 2063

H4 1992 70 43 2028 2063

H6 1994 70 45 2030 2065

H6 1994 70 45 2030 2065

H8 1996 70 47 2032 2067

H8 1996 70 47 2032 2067

H8 1996 70 47 2032 2067

H10 1998 70 49 2034 2069

H10 1998 70 49 2034 2069

H12 2000 70 51 2036 2071

H12 2000 70 51 2036 2071

H12 2000 70 51 2036 2071

H20 2008 70 59 2044 2079

H26 2014 70 65 2050 2085

建設年度 耐用年限及び耐用年限の1/2超過状況
耐用年

限1/2

超過年

耐用

年限

超過年

富士見町

第三住宅

一番町

北住宅

砂川町

五番住宅

一番町

住宅

錦町住宅

柏町青柳

住宅

栄町江の島

住宅

幸町七番

住宅

富士見町

第一住宅

住宅名
耐用

年限

残り

耐用

年数
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資料：立川市 
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年度  

平成 27 年度 平成 28 年度 平成 29 年度 平成 30 年度 
平成 31 年度 

(令和元年度） 
令和 2 年度 

2015 年度 2016 年度 2017 年度 2018 年度 2019 年度 2020 年度 

募集月 7 月 １月 7 月 １月 7 月 １月 7 月 12 月 7 月 12 月 7 月 12 月 

募集戸数 12 6 6 4 5 6 15 15 8 16 13 16  

応募者数 160 86 125 56 49 44 72 54 56 53 39  49 

応募倍率 13.3 14.3 20.8 14.0 9.8 7.3 4.8 3.6 7.0 3.3 3.0  3.1 

 

市営シルバーピア名 

(借り上げ期間 30 年) 
構造 建設年 借り上げ満了 戸数 

千歳 中層耐火増 平成 4（1992）年 令和 5（2023）年 11 

玉川上水 中層耐火造 平成 4（1992）年 令和 5（2023）年 12 

けやき荘 中層耐火造 平成 4（1992）年 令和 5（2023）年 21 

羽衣 中層耐火造 平成 6（1994）年 令和 6（2024）年 18 

柴崎 中層耐火造 平成 6（1994）年 令和 7（2025）年 18 

計    80 

 

名称 所在地 
面積 

（㎡） 
間取り 建築時期 

管理戸数（戸） 

主な鉄道 
 一般 

シルバ

ーピア 
車いす 

立川松中アパート 
立川市一番町 

5-8  
33-37 2DK-3DK 1969-1970 年 486 486   

西武拝島線 

西武立川駅 

立川一番町五丁目ア

パート 

立川市一番町 

5-8  
34-57 1DK-3DK 2012-2013 年 292 292   

西武拝島線 

西武立川駅 

羽衣町一丁目 

第３アパート 

立川市 羽衣町  

1-1  
33-74 

 1DK-

4DK  
2000 年 201  197  4 

ＪＲ中央線 

立川駅 

羽衣町一丁目 

第２アパート 

立川市 羽衣町  

1-11  
43-73 

 1DK-

4DK  
1997 年 148 146  2 

ＪＲ中央線 

立川駅 

羽衣町一丁目 

アパート 

立川市 羽衣町  

1-5  
48-55 3DK  1978-1979 年 54  54    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川栄町五丁目 

アパート 

立川市 栄町  

5-63  
55-63 3DK 1989-1991 年 127 127   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川栄町六丁目 

アパート 

立川市 栄町  

6-3  
63 3DK 1984 年 65 65    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川錦町二丁目 

第２アパート 

立川市 錦町 

 2-10  
63 3DK  1982 年 18  18    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川錦町二丁目 

アパート 

立川市 錦町  

2-11  
63 3DK  1982 年 31  31   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川錦町三丁目 

アパート 

立川市 錦町  

3-7  
63 3DK  1982 年 12 12   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川錦町四丁目 

アパート 

立川市 錦町 

4-8  
55 3DK  1980 年 24 24    

ＪＲ南武線 

西国立駅 
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名称 所在地 
面積 

（㎡） 
間取り 建築時期 

管理戸数（戸） 

主な鉄道 
 一般 

シルバ

ーピア 
車いす 

立川錦町六丁目 

アパート 

立川市 錦町  

6-6  
55 3DK  1977-1978 年 56 56   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川幸町二丁目 

第３アパート 

立川市 幸町  

2-10  
55-61  3DK  1985 年 33 33    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川幸町二丁目 

第５アパート 

立川市 幸町  

2-16  
39-77 1DK-4DK  1991-1992 年 196  167 24 5 

多摩都市モノレール 

泉体育館駅 

立川幸町二丁目 

第２アパート 

立川市 幸町  

2-19  
42 3DK  1972 年 15  15    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川幸町二丁 

目アパート 

立川市 幸町  

2-34  
36-39  2DK  1971 年 154  154    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川幸町二丁目 

第６アパート 

立川市 幸町  

2-43  
54-63 2DK-3DK  1994 年 25  25   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川幸町二丁目 

第４アパート 

立川市 幸町  

2-7 61  
61 3DK  1987-1990 年 45  45    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川柴崎町一丁目 

アパート 

立川市 柴崎町  

1-14  
61 3DK  1984 年 30 30    

多摩都市モノレール 

柴崎体育館駅 

立川柴崎町二丁目 

アパート 

立川市 柴崎町  

2-15  
38～75 1DK-4DK  1995 年 77  73  4 

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川柴崎町四丁目 

第２アパート 

立川市 柴崎町  

4-11  
63 3DK 1984 年 32  32    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川柴崎町四丁目 

アパート 

立川市 柴崎町  

4-13  
59 3DK  1981 年 15 15   

多摩都市モノレール 

柴崎体育館駅 

立川柴崎町六丁目 

アパート 

立川市 柴崎町  

6-1  
55-62 3DK-4DK  1977-1978 年 88 88   

ＪＲ中央線 

立川駅 

曙町三丁目アパート 
立川市 曙町  

3-7  
42 3DK 1971 年 208  208   

ＪＲ中央線 

立川駅 

上砂町一丁目 

アパート 

立川市 上砂町  

1-11  
32-79 

 1DK-

4DK 
 1993-2009 年 1,544  1,388  144 12 

ＪＲ中央線 

立川駅 

柏町一丁目 

アパート 

立川市 柏町  

1-12  
38-76 1DK-4DK  1988-1990 年 368 343 25  

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川富士見町一丁目 

第３アパート 

立川市 富士見町 

 1-1  
34-73 1DK-4DK  1998-1999 年 168 168   

ＪＲ青梅線 

西立川駅 

立川富士見町一丁目 

第２アパート 

立川市 富士見町 

1-25  
49-64 2DK-3DK 1993 年 16 16   

ＪＲ青梅線 

西立川駅 

立川富士見町 

一丁目アパート 

立川市 富士見町 

1-6  
55-61 3DK  1987 年 40 40    

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川富士見町四丁目 

アパート 

立川市 富士見町 

4-7  
57-74 2DK-4DK  1994 年 22  19  3 

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川富士見町五丁目 

アパート 

立川市 富士見町 

5-23  
55-61 3DK 1983 年 39 39   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川富士見町五丁目 

アパート 

立川市富士見町 

5-23 
55-61 3DK 1983 39 39   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川富士見町五丁目 

第２アパート 

立川市富士見町 

5-3 
55-61 3DK 1990 27 27   

ＪＲ中央線 

立川駅 

立川富士見町六丁目 

アパート 

立川市富士見町 

6-51 
42-63 2DK-4DK 1976 392 386  6 

ＪＲ中央線 

立川駅 

計     5,027 4,798 193 36  
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資料：立川市 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料：立川市 

30歳未満

1.7 

0.5 

30～39歳

4.1 

10.0 

2.5 

4.4 

4.9 

2.6 

12.9 

5.8 

5.4 

40～49歳

12.2 

13.3 

10.0 

8.9 

5.3 

6.7 

9.7 

18.3 

12.2 

50～59歳

18.4 

3.3 

15.0 

24.4 

12.2 

21.1 

12.9 

15.0 

15.2 

60～64歳

14.3 

8.9 

4.9 

5.3 

5.0 

5.9 

65～74歳

24.5 

16.7 

22.5 

26.7 

22.0 

28.9 

33.3 

22.6 

25.8 

24.7 

75～84歳

16.3 

36.7 

30.0 

20.0 

22.0 

23.7 

46.7 

35.5 

20.0 

24.4 

85歳以上

10.2 

10.0 

20.0 

6.7 

24.4 

13.2 

13.3 

6.5 

8.3 

11.7 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

富士見町第一住宅

砂川町五番住宅

一番町住宅

錦町住宅

柏町青柳住宅

栄町江の島住宅

幸町七番住宅

富士見町第三住宅

一番町北住宅

市営住宅計

10歳未満

7.4 

7.3 

1.3 

4.5 

5.8 

3.0 

4.6 

8.4 

5.8 

10～19歳

8.5 

7.3 

9.0 

9.1 

5.8 

4.5 

4.3 

15.4 

11.3 

9.3 

20～29歳

5.3 

1.8 

6.4 

10.2 

2.9 

9.1 

4.3 

3.1 

6.3 

5.9 

30～39歳

5.3 

10.9 

3.8 

3.4 

8.7 

9.2 

5.4 

5.7 

40～49歳

13.8 

10.9 

14.1 

8.0 

7.2 

4.5 

4.3 

13.8 

14.2 

11.5 

50～59歳

14.9 

3.6 

10.3 

17.0 

14.5 

16.7 

4.3 

9.2 

10.9 

12.0 

60～64歳

10.6 

5.5 
1.3 

6.8 

4.3 

6.1 

3.3 

4.5 

65～74歳

13.8 

20.0 

20.5 

19.3 

17.4 

22.7 

26.1 

18.5 

20.1 

19.3 

75～84歳

12.8 

27.3 

20.5 

13.6 

17.4 

22.7 

43.5 

23.1 

15.1 

18.4 

85歳以上

7.4 

5.5 

12.8 

8.0 

15.9 

7.6 

13.0 

3.1 

5.0 

7.7 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

富士見町第一住宅

砂川町五番住宅

一番町住宅

錦町住宅

柏町青柳住宅

栄町江の島住宅

幸町七番住宅

富士見町第三住宅

一番町北住宅

市営住宅計
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資料：立川市 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料：立川市 

  

１人

34.7 

40.0 

30.0 

35.6 

44.7 

60.0 

38.7 

35.8 

38.6 

２人

46.9 

46.7 

50.0 

44.4 

34.1 

39.5 

26.7 

35.5 

46.7 

43.3 

３人

12.2 

3.3 

15.0 

11.1 

13.2 

13.3 

12.9 

6.7 

10.8 

４人

4.1 

10.0 

5.0 

6.7 

2.6 

3.2 

6.7 

4.9 

５人

2.0 

2.2 

4.2 

2.4 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

富士見町第一住宅

砂川町五番住宅

一番町住宅

錦町住宅

柏町青柳住宅

栄町江の島住宅

幸町七番住宅

富士見町第三住宅

一番町北住宅

市営住宅計

単身

34.7 

40.0 

30.0 

35.6 

48.8 

44.7 

60.0 

38.7 

35.8 

38.6 

夫婦のみ

24.5 

33.3 

20.0 

22.2 

22.0 

23.7 

26.7 

16.1 

28.3 

24.7 

夫婦＋子

8.2 

13.3 

5.0 

4.4 

7.3 

6.5 

8.3 

6.6 

ひとり親＋子

10.2 

3.3 

7.5 

11.1 

4.9 

6.5 

10.0 

8.1 

その他

22.4 

10.0 

37.5 

26.7 

17.1 

23.7 

13.3 

32.3 

17.5 

22.0 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

富士見町第一住宅

砂川町五番住宅

一番町住宅

錦町住宅

柏町青柳住宅

栄町江の島住宅

幸町七番住宅

富士見町第三住宅

一番町北住宅

市営住宅計
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資料：立川市 

 

 

 

  

２年未満

12.2

7.5

17.8

14.6

15.8

2.5

7.8

２～５年

4.1

6.7

5.0

4.4

4.9

13.2

20.0

9.7

7.5

7.3

５～10年

8.2

16.7

7.5

13.3

12.2

10.5

3.2

39.2

18.3

10～15年

10.2

23.3

22.5

15.6

7.3

5.3

13.3

19.4

8.3

12.5

15～20年

16.3

2.5

4.4

7.3

7.9

20.0

64.5

3.3

10.8

20～30年

16.3

20.0

32.5

35.6

24.4

31.6

6.7

10.0

19.1

30年以上

32.7

33.3

22.5

8.9

29.3

15.8

40.0

3.2

29.2

24.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

富士見町第一住宅

砂川町五番住宅

一番町住宅

錦町住宅

柏町青柳住宅

栄町江の島住宅

幸町七番住宅

富士見町第三住宅

一番町北住宅

市営住宅計
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※ 値は小数点以下第２位を四捨五入しているため、合計が 100％にならない場合があります。 

資料：立川市 

 

（参考）収入分位と家賃算定基礎額 

収入分位 
政令月収 家賃算定 

基礎額 

 

下限値 上限値 

Ⅰ 0 ～ 10.0％ 0円  104,000円 34,400円   

Ⅱ 10.0 ～ 15.0％ 104,001円  123,000円 39,700円   

Ⅲ 15.0 ～ 20.0％ 123,001円  139,000円 45,400円   

Ⅳ 20.0 ～ 25.0％ 139,001円  158,000円 51,200円   

Ⅴ 25.0 ～ 32.5％ 158,001円  186,000円 58,500円   

Ⅵ 32.5 ～ 40.0％ 186,001円  214,000円 67,500円   

Ⅶ 40.0 ～ 50.0％ 214,001円  259,000円 79,000円   

Ⅷ 50.0％ ～  259,001円   91,100円   
 
注）収入分位：総務省の全国貯蓄動向調査の結果に基づき，世帯人員２人以上の世帯を収入順位に並べ，

各世帯が下から何％の範囲に位置しているかを示した数値で，収入分位25％は収入の低

い順から４分の１番目に該当する。 

本来階層：特に居住の安定を図る必要のある者として別途定める裁量階層の対象層を除く，通常の

公営住宅入居対象層をいう。 

裁量階層：特に居住の安定を図る必要のある者として高齢者や障がい者など，本来の収入基準額を

引き上げることができる対象層をいう。 
  

 

  

本来 

階層 

裁量 

階層 

Ⅰ

69.4

90.0

87.5

80.0

84.2

100.0

90.3

80.8

83.1

Ⅱ

8.2

2.5

8.9

4.9

2.6

5.8

4.6

Ⅲ

4.1

2.5

2.6

2.5

1.7

Ⅳ

6.1

5.0

2.2

2.4

5.3

2.5

2.9

Ⅴ

2.0

10.0

2.2

6.5

2.5

2.4

Ⅵ

4.1

2.2

2.4

1.7

1.5

Ⅶ

2.5
2.2

3.3

1.5

Ⅷ

2.2

0.2

Ⅸ

6.1

2.4

5.3

3.2

0.8

2.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

富士見町第一住宅

砂川町五番住宅

一番町住宅

錦町住宅

柏町青柳住宅

栄町江の島住宅

幸町七番住宅

富士見町第三住宅

一番町北住宅

市営住宅計
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国交省等の資料による 

標準的な修繕・改善周期 

現地調査による 

劣化状況の把握 

 

年次別 

事業計画 

の策定 

 

 

過去の修繕・改善履歴 計画的に必要な改善事業 

早急な対応が必要な改善事業 

（修繕・改善周期によらない事業実施が必要） 

全体

傾向

個別傾向 
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調査 建物概要 
・建設年度、住棟タイプ、建築面積、延床面積、構造、階数、戸数、主な修繕履

歴 等 

現地 

調査 

調査日 ・令和２（2020）年12月１日（火）9時から16時 

調
査
項
目 

躯体の劣

化状況 

・亀裂、錆水、部材の剥落等外壁の状況及び改善の必要性の有無 

・屋上防水の状況及び改善の必要性の有無 等 

室内の劣

化状況 

・窓枠、サッシ、室内の建具、壁や床、台所、トイレ、浴室などの室内設備の状

況 等 

※住戸内については現時点で空き室となっている住戸のみを対象に実施した。必

要に応じて後日詳細調査を実施する。 

居住性 
・玄関、廊下等のバリアフリー化の状況 

・建物全体の汚れや植栽の状況等による建物の美観状況 等  

 

区 

分 
住宅名 

建設 

年度 
階数 棟数 戸数 構造 集会所 住所 

 

 

 

 

市 

営 

住 

宅 

富士見町第一住宅 
S61（1986）～ 

S62（1987）年度 
4 2 55戸 中層耐火 あり 富士見町7-1/7-2 

砂川町五番住宅 H1（1989）年度 3 3 36戸 中層耐火 あり 砂川町1-2-1 

一番町住宅 H3（1991）年度 4 2 48戸 中層耐火 あり 一番町1-40-1 

錦町住宅 H4（1992）年度 4 2 48戸 中層耐火 あり 錦町4-10-20 

柏町青柳住宅 H6（1994）年度 4 2 48戸 中層耐火 あり 柏町1-11-1 

栄町江の島住宅 H8（1996）年度 2～4 3 42戸 中層耐火 あり 栄町6-17-1 

幸町七番住宅 H10（1998）年度 2 2 17戸 低層耐火 なし 幸町5-83-4 

富士見町第三住宅 H12（2000）年度 2/3 3 33戸 
低層耐火 

中層耐火 
なし 富士見町7-8-1 

一番町北住宅 
H20（2008）～ 

H26（2014）年度 
5/7 2 138戸 

中層耐火 

高層耐火 
(集会室) 一番町4-62-3 
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住宅名

　

棟

番

号

　

建

設

年

度

　

構

造

　

階

数

　

戸

数

　

耐

用

年

数

　

R

2

年

に

お

け

る

経

過

年

数

　

給

湯

設

備

　

開

口

部

の

ア

ル

ミ

サ
ッ

シ

　

住

戸

内

の

段

差

　

住

戸

内

手

す

り

　

浴

槽

・

便

器

高

齢

対

応

　

流

し

台

・

洗

面

台

　

廊

下

・

階

段

手

す

り

　

敷

地

外

か

ら

の

バ

リ

ア

フ

リ
ー

　

誘

導

ブ

ロ
ッ

ク

　

避

難

経

路

の

確

保

（

二

方

向

避

難

）

　

バ

ル

コ

ニ
ー

手

摺

ア

ル

ミ

化

　

浴

室

防

水

　

躯

体

（

本

体

・

庇

・

バ

ル

コ

ニ

ー

)

　

外

壁

　

屋

上

　

給

水

管

　

排

水

管

× ：顕著な劣化が見られる箇所 ○ ：問題が無いと考えられる箇所

× ：計画期間内に工事実施を行うべき劣化が確認される箇所 △ ：軽微な劣化が見受けられる箇所

△ ：計画期間内における工事実施が望ましい箇所 × ：財政的な余裕があれば改善を行うことが望ましい箇所

－ :対象箇所なし

住宅の諸元 長寿命化
居住性

向上
福祉対応

安全性

確保
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